DISSERTATIO PRÆVIA.

tionem, postulante Odone de Diogilo Abbe S. Dionysii prope Parisios, aggressus est Joannes Saracenus, complevitque post annum MCLIII. Utramque videre, ac lustrare licuit Aquinati.

Quoniam vero summa & egregia, qua pollebat Angelicus, Theologicorum Dogmatum peritia non ita fortasse in tuto foret, si Apollinaristarum deliris, & commentis Monophysitarum scateret præsumptum Opus *De Divinis Nominibus*, ut putant, proque certo habent nonnulli; Orthodoxam capropter *Areopagiticorum Authoris* (quisquis ille fuerit) fidem inconcussis argumentis vindicandam suscipimus, quo miratio tollatur omnis atque suspicio, hæreses in eo Opere acutissimum ac nobile Divi Thomæ ingenium non deprehendisse, quæ nullæ sunt, aut certe cogitas ad Catholicum torquere sensum voluisse. Fusiorem solito calamum res postulat.

II. Opera quæ vulgo Areopagitica audiunt, sive testimonia quædam ex illis deprompta, prima vice coram palamque allegata a Severianis hæreticis invenimus, qui Constantino-poli collationem cum orthodoxis Episcopis anno 532. habuerunt. Severiani erant impia propago Eutychianorum seu Monophysitarum, qui unam in Christo naturam contra fidem catholicam, ac synodi Calcedonensis definitionem propugnabant. Nomen obtinuere a Sevoro, qui primum Petri Mongi partes adversus Timotheum Solophaciolum catholicum Alexandriæ Antistitem sectatus est, tum ab ejus postea communione abstinuit, Zenonis imperatoris edito, quod *Henoicon* vocant, subscribere nolens, utpote quo non satis Calcedonensi Concilio derogari censebat: ducemque illorum se præbuit, qui ab eodem Mongo secedentes, ac nulli obtemperantes Episcopo, dicti sunt *Acephali*. Thronum denique Antiochenum anno 512. invasit, ubi quinque annos & aliquot menses tyrannidem exercuit. Fœdam adhuc vitam agebat anno 536. quo Synodus Constantinopoli, Præside Menna, celebrata est. Consule Michaeli Lequienam Ordinis Prædicatorum in Oriente Christiano, & Petrum Boschium Societatis Jesu in Historia Chronologica Patriarcharum Antiochiae inter Acta Sanctorum Tomo IV. Julii.

Nomen etiam Semieutychianorum Severianis inhæsit. Ilos inter, ac Eutychianos discribens Petavius enarrat Libro I. de Incarnatione capite xviii. num. 9. ex Facundo Hermianensi, qui primus videtur Semieutychianorum vocabulum usurpare: quod meri Eutychiani unam tantummodo naturam, eamque simplicem, post unionem mansisse in Christo dicebant, sive in humanitatem Divinitate conversa, sive potius humanitate in Divinitatem absorpta, aut per eam consumpta: quod plerique ex ista hæresi sequebantur. Ac Semieutychiani unam ex duabus naturam compositam sic esse constituebant, quemadmodum ex anima & corpore una consurgit integra natura humana; ut eadem propterea Deo Patri, & homini consubstantialis esset. Impium hocce dogma satis obscurum & implexum ita declarant alii, ut sine alterutrius natura permutatione, vel confusione, una tamen illa esset: una videlicet natura divina primas agentes partes, cui accesserit humana, velut instrumentum, per quod illa actiones ederet, vel quod passiones forissecus inlatas reciperet. Hac de re adhuc infra diligenter opera agendum.

Cum his Hæreticis Constantinopoli anno 532. collationem habuere orthodoxi quinque Antistes, quorum primus erat Hypatius Episcopus Ephesus. Patres nonnullos vestitos, veluti unam naturam Dei Verbi decernentes post unionem, allegabant Heterodoxi homines, Beatum Cyrrillum, & Beatum Athanasium Alexandrine Civitatis Episcopos, Felicem, & Julium Romane Ecclesie, Gregorium mirabilium factorem, & Dionysium Areopagitanum. Spurias invehi ac venditari merces, nihil habitans reponit Hypatius: In tantum falsa sunt, inquiens, epistola, sive testificationes illæ, quas dicitis, ut neque unam ex illis Beatus Cyrrillus voluerit recordari. Suspicionem falsi amoliri student Severiani, & ajunt: Quid ergo suspicamini, quia nos eas falsavimus? Non ipsis, sed antiquis Apollinaristis hanc esse tribuendam fraudem & imposturam, ait Hypatius: Vos non suspicamur, sed antiquos hæreticos Apollinaristas. Tum contentionem mota ob citatos Cyilli libros adversus Diodorum & Theodorum; de quibus Capite sequente; expendere perrit Ephesus Antistes testimonia Patrum, quæ primo loco Severiani attulerant: Nam & Bea-

DISSERTATIO PRÆVIA.

O Beati Iulii, inquiens, famosam illam epistolam manifeſte Apollinaris ostendimus fuisse, scriptam ad Dionysium . . . Quod autem prius dici debuit, hoc in ultimo loco dicimus: illa enim testimonio, que vos Dionysii Areopagita dicitis, unde potestis ostendere vere esse, sicut suspicamini? Si enim ejus erant, non potuissent latere Beatum Cyriſum. Quid autem de Beato Cyriſo dico? Quando & Beatus Athanasius, si pro certo scilicet ejus fuisse, ante omnia in Niceno Concilio de Conſubſtantiali Trinitate eadem testimonio protulifer adverſus Arii diverſa ſubſtantia blaſphemias. Si autem nullus ex antiquis recordatus eſt ea, unde nunc potestis ostendere, quia illius ſint, neſcio. Ad opera igitur vulgo Areopagitica quod attinet, ſpuria & conficta illa eſte oſtendebat Hypatius ex Veteram ſilento, maximeque Cyrilli & Athanasii, eademque videtur habuisse pro foctu Apollinaristarum, quemadmodum & aliorum Patrum testimonia, quæ allegaverant Severiani: *Vos non ſuſpicamur, inquiens, ſed antiquos hereticos Apollinaristas.*

III. De libris Areopagiticis item in hac Collatione actam non fuſſe, putat Natalis Alexander Differt. xxii. Seculi primi: ſed intentatam poſtulationem falſi adverſus unam dumtaxat Epistolam, vel quædam testimonia, quæ in Areopagitæ Scriptis contineri contendebant Severiani. Quod ego non ita ſolidum Doctissimi Viri existimaverim reponſum, cum certum ſit compertumque, objecta ab Heterodoxis testimonia in ipliſ contineri libris, qui tribui Dionysio Areopagitæ ſolent. Ex Collectaneis Mſs. contra eosdem Hæreticos, quæ a ſe viſa ac diligenter luſtrata refert Michael Lequienus Differtatione II. Damascenica, Severum Patriarcham addiſcimus, in patrocinium erroris hæc at tuliffe ſub nomine Areopagitæ verba, *Dei sancti Viri novam quamdam Dei-virilem operationem*: quæ habentur in Epifola iv. ad Cajum. Affert etiam Anastasius Sinaita in Oſyō, ſea *Duce via capite xiiii.* prolatas ab Acephalibus ſub ejusdem Dionysii nomine ſententias, quæ pariter totidem verbis in citata ad Cajum Epifola leguntur, & in Libro de Divinis Nominibus. Alia plura dabimus infra. Hæc vero ſatis indicant, Severianos præ manibus opera Areopagitica habuisse: ex hiſce deprompta ab eisdem, quæ objiciebantur testimonia, ut una in Christo natura ſuaderetur, & operatio: tum ipſa vero testimonia, tum Areopagitica Scripta ab orthodoxis Episcopis in Collatione Constantinopolitana, veluti ſpuria rejecta fuſſe, & ab Hæreticis cufa.